

Helsingissä,  
Elokuun 16 p. 1923.  
N<sup>o</sup> 62.

Ilmoittaen kiinnittäneensä huomiota siihen seikkaan, että Suomen Pankin virkamiehillä on pitemmät kesälomat kuin sekä valtion että yksityispankkien virkamiehillä, ovat Herrat Pankkivaltuusmiehet viime huhtikuun 9 päivänä päivätyssä kirjelmässä n<sup>o</sup> 57 kehoittaneet Johtokuntaa ennenkuin vuoden 1924 keväloomat tulevat määrättäviksi ja mieluummin jo tämän syksyn kuluessa tekemään esityksen Pankin virka- ja palvelusmiesten kesälomien saattamisesta yhdenmukaisiksi valtion virkamiesten kesälomien kanssa tai niiden järjestämisestä yksityispankeissa noudatettujen tapojen mukaisiksi.

Virastoissa palvelevat virka- ja palvelusmiehet saavat vuosittain, kesäkuun 1 päivän ja lokakuun 1 päivän välisenä aikana, virkalomaa, joka niille virka- ja palvelusmiehille, jotka ovat olleet valtion virassa tai toimessa vähintään vuoden ajan, on yksi kuukausi, sekä niille, jotka ovat olleet valtion palveluksessa vähintään viisitoista vuotta, kuusi viikkoa (Asetus 29/12 1922, § 6).

Suomen Pankissa on johtajien kesäloma ollut kuusi viikkoa, virkamiesten yksi kuukausi ja palvelusmiesten neljä viikkoa vanhemmille ja kolme jopa kaksikin viikkoa nuoremille. On siis todettava, että Suomen Pankin virkamiehillä on ollut paljoa lyhemmät kesälomat kuin valtion virka- ja palvelusmiehillä, ja että Johtokunnan puheenjohtajan ja jäsenten kesäloma on ollut sama kuin viisitoista vuotta palvelleiden valtion virkamiesten.

Saadakseen varmasti paikkansa pitävät tiedot siitä, mitä periaatteita noudattaen ja missä laajuudessa yksityispankit myöntävät henkilökunnalleen kesälomia, on Johtokunta pyytänyt kirjallista selostusta neljältä suurpankiltamme. Kyselyn tuloksena on merkitty lomina myönnettävän:

Pohjoismaiden Yhdyspankki: kymmenen vuotta palvelleelle virkamiehelle ja, palvelusaikaan katsomatta, haarakonttorin johtajalle ja hänen apulaiselleen - yksi kuukausi; vähemmän aikaa kuin 10 vuotta palvelleelle vakinaiselle virkamiehelle - kolme viikkoa;

ylimääräiselle virkailijalle, joka on otettu PÅ pankin palvelukseen ennen saman vuoden tammikuun 1 päivää, - kaksi viikkoa.

Kansallis-Osake-Pankki: kesälomaa annetaan ensi kerran sille henkilölle, joka on ennen 1 päivää heinäkuuta edellisena vuonna tullut pankin palvelukseen. Loma on kahtena ensimmäisenä vuonna 2 viikkoa, sen jälkeen 3 viikkoa. Henkilö, joka on ollut kymmenen vuotta tai enemmän pankissa, nauttii 4 viikon kesälomaa. Sen lisäksi on 24/10 19 annetun asetuksen, koskeva kauppa-, konttori- ja varastoliikkeiden työoloja, 9 §:ää sovellettu niihin tapauksiin, jolloin jollekulle ainoastaan kuusi kuukautta pankissa olleelle tulee kysymykseen lomananto, joka silloin on 1 viikko.

Sitä paitsi on jokaisella 5 vuotta pankissa olleella joka toinen kuukausi yksi vapaapäivä; 10 vuotta ja sitä kauemmin olleilla on joka kuukausi tällainen vapaapäivä. Kesäkuun 1 päivän ja syyskuun 1 päivän välisenä aikana, jolloin pääasiallisesti kesälomaa nautitaan, ei edellämainittuja vapaapäiviä anneta.

Suomen Liittopankki O/Y: Kaikille pankin vakinaisille virkamiehille - yksi kuukausi; niille, jotka suostuvat ottamaan lomansa muuna aikana kuin kesä-syyskuun välisenä, - kuusi viikkoa.

Helsingin Osakepankki: Lyhemmän aikaa kuin kaksi kalenterivuotta palvelleelle virkailijalle kesälomaa - kolme viikkoa; vähintään kaksi kalenterivuotta palvelleelle - yksi kuukausi. Sitä paitsi ~~talvi~~ talvilomaa kaikille - yksi viikko.

Johtajilla on kaikissa suurpankeissamme kuuden

viikon kesäloma.

On näin ollen todettava, että yksityispankit ovat menetelleet kukin omalla tavallaan.

Johtokunta ei olisi taipuvainen ehdottamaan kesälomien järjestelyä virastojen työaikaa koskevan 29 p:nä joulukuuta 1922 annetun asetuksen mukaisesti, koska tämä saisi aikaan haittaa jatkuvasti tehtäville töille, jotka eivät lykkäystä siedä. Ei myöskään minkään yksityispankin käytäntö näytä Suomen Pankille soveltuvan.

Esitetyn nojalla saa Johtokunta kunnioittaen ehdottaa, että tähänastista menettelyä Pankin henkilökunnan kesälomiin nähden vastaisuudessa noudatettaisiin, kuitenkin siten muutettuna, että lokakuun 1 päivän - toukokuun 31 päivän välisenä aikana voitaisiin myöntää jonkun verran pitempää lomaa henkilölle, joka on ollut koko kesän virantoimituksessa.

August Ramsay.

Ernst Gråsten.

Lauri af Heurlin

Harry Broms.

./.

W. Sahlstein.